esiderio  dueimur,  ut  Litterarnm  Studia^,  in  quibut 

retiosa  ipsius  Scientiae  Margarita  reperitur,  landanda 

iseipiant  in  cremen  ta,  freqaentioi  ioTalescaot,  pra»- 
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in  gnibus  voiuerint  legere  et  docere,  Statatis  etCon* 

'  saetudinibus  coatrariis  ApostolicÄ  vel  quacuoqae  fir- 
mitate  aliä  roboratis  nequaquam  obstantibns ,  plenan 
et  liberam  habeant  facaltatem.  Nulli  ergo  omnino 

Hominum  liccat  banc  prginam  Kostri  Statati  e4  Or- 
dinationis  infringere  vel  ei  aus«  temerario  contraire; 

si  qais  autem  hoc  attentare  praewmpserit)  iadignt- 
tionem  Omnipotentis  Dei  ac  Beatoram  Petri  etPaoli 

Apostolorum  Ejus  se  noverit  incursuram.  Dal  Pe- 
rusii  XU:  Cal.  Junii,  Pontificatut  Nostri  A.ono  unde- 
cimo. 

Haec  com  ipso  Originali  sab  plambo  io  filo  terico 
rabei  et  crocei  celoris  dependent«  cencordanft,  ita 

altes  tor» 4 
Ego  Petrtes  Tbeodorus  Hilden  Notariat  Pablicoi 

•Apostbli'CO-Caesareus,  AJmaeque  Universitatis  ge- 
nerali* 3tudh'Colouicn».  Pedullus  Senior  et'Seriba 

jurulus  in.  pp. 

IL 
Statuta  Antiqua  Universitatis 

Generalis 
Studii  Coloniensis  De  Anno    1392.  sexta 

Decerabris    publicata,    quorum   Originale  in 

Cista  Universitatis  sub  majore  ejusdem 

sigillo  custoditur. 

In  Nomine  Do  mini  Aruen.  Ad  perpetuam  rei  mc- 
moriam  Rector  et  Universitas  Magistorum  et  Scboia- 

rium  Stadii  Coloniensis-Universis  et  singalit,  ad  quo- 
rum notitiam  praesentia  pervenerint,  Pacem,  gaadhim 

et  sal  utero.  Cum  Pbilosophi  traditio  in  Politicis  e?i- 

denler  edoceat,  observantiaeque  veteret  et  eiperimea- 
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t*  qnottdiaua  evidentiu«  attestentur,  qubd  impossibile 

•tt  Cbramünitatem   diatius  permanere,   ipsamque   seu 

ipaiat   Partes  et  Membra  profectu    virtooso    feticiter 
▼Were,  et  ad  alios  laudabiliter  se  habere,  nisi  fuerit 

Legibus   bene  composita,  et  a  Corrumpeatiboa  elon« 

*gata.     Ne  igitur  in  Novella  nottra  plantatione  indeco- 

nam  aliqnid  pullulet,  aat  vttioium  quicqaam  pernici- 

-ttam  in  tegetem  excrescat,  aat    infectivum  qaidptara 
ifl    Sertttnariutn   corruptionis  produeatar,    ted  potias 

iptoa  odoris  soavitsimi  flores  partariat,  honorisque  et 

fconestatis  fructus  gcrmtnet,  orriniam  qubqne  Virtdtaai 

atterrima  semina  multip licet  itidefioenter  propaganda, 

'fcot  admohitiones,  Ordinatiories,  Regulas  et  Constitu- 
tione* finfrascriptat  per  tolemties  et  industriosos  Do. 

-latin*».  et  Magistros  Commifrsarros  nostros  ad  boc  spe- 
eialiter  deputatoi  inveniri  et  conscribt  iriandavimas, 

et  postmodam  eatdem  in  plnribas    Congregationibus 

generalibds  Üniversitatis  nostfae  ad  boc  indictis  Omni- 
bus et  singulis,  qoi   debuerant  et  poterant  com  in  od  e 

interesse!  saper  eo  et  more  »olito  per  Pedellam  nos- 

tram  conrocatis   etiam  sab  debrto  juramenti,  et  con- 

gregati  auscaltavimas  et  examkiavtmas  diügenter,  eas- 

qae    mallis    diversis    tractatibas    et   deliberatiombus 

mutare  praebabitit  invenimus  bonas,  licitas  et  hones- 
ta*   ac  utiles  et  couvenientes  ad  landein   et  gloiiam 

Dei,   ac   honorem >    utUitatetn  et  profectntn,  pacem» 

tranqoillitatem  et  concordtam  ac  bomim  regime n  dicti 

Stada  nostri  in  se»  sais  Facultatibus,  atque  Membris 

ideoqae  ipsas  pro  talibas  et  at  tales  acceptavimtis  et 

approbavimus    et    conclusimus  gratulanter  et  tan  dein, 
de  unanimi  consenso  ornnium  Nostrurn  eatdem  Ordina- 

tioneS|  Regulas,  et  Constitutiones  et  Statuta  infrascfiptas 

et  infrascripta  adhibitis  ad  hoc  sotanaitatibäs  debitia  et 

suetis  ediximus  et  statoiinus,  etedicivrat  ̂ KTvolnnmus 

et  decernimus .  vim  et.  vigorem  Statatorum  ©btinere, 

.omn£sque  et  singulos  Intitulatos  et  Intitaiaado*  dicti 

„Studii  nostri  ad  eorum  observaDtiain(<,pro  nt  et  ip*o- 

.rom    quemlibet   concernunt.  iuviolabjliter   obaegvari, 

spefantes  indnbie,  qood    per  bas  Regulas  et  Statut* 

inter  Universitatis  nostrae  Membra  e|  Supposita  coa» 

tinue.  Caltas  Divmas   augebitur,  nsas,  tme-destia*  sec- 
vabit,ar,  rebelies  et  discoli  comprimentiir»  fflonn  re- 

git laritas   inducettu?*   rigor ,  disciplinae  rvigebit, .  amor 

.obedientiae  crescet,  vinculuna  dileetienis  fironjabitur, 

xnutua  fient  obseqoia?  omnitimqtie  eomvaunicatje*  dil*» 
tabitur,   sicqae    legendi    libe/taftr  flarebit,  ,et  ftodeaijt 

fervor  invalescet,  ac  tandem-  omnes  devote,  fco  trän- 

quill*  paree  gaudentes  vaj&bunt  profecta'firtwota  Ct. 
Heiter  yiyere,  et  ad  alios  laudabiliter  se  baber«,  per 

,qaae  reddetur  Universitas   no&traV£onced<e*4e~  Doni* 

no,.  cujn  incremento  prQ*perita,tis  -et  felicUati*  :utqoe 

.  in ..Änem  Saeculi  dur-atujtft.  ■    <   *i  . '•    i* 
J.  Inprimis  igitor  ut  alma  Mnier  actstra.  Universi- 

.tat  Studii  jCotonieiuis.  ;s#os  vero«  Filio«  ab  adnlteriois 

.  valeat  discernere*  6tatu;unua.  et,  prdiinartns,  qupd  qni- 
,übet    Magister,    Doctor,    Bacralaureus    vel    Scolaris 

ad  praedictuin  Stadium,;  veniens,   ipsjdsfue  Meinbram 

fieri,  et  ejus  Libert&tjbAs1  pßrfruj  cnp^ens,  ̂ raesentet 
se  infra  prima  ra  qaindenam.Rjeetpri  Universitatis,  et 

praestet  Jura raen tum  «oli.tum,  etregistrp  studii  inscri- 

.  Jaatur,  quodque  nee  aiiqais  ante    bajusmodi    in  tittt- 
•  lationem  compatetur  Membrana  Universitatis,  nee  gau- 
.  deat  Privilegiis,  Libertatibus,  vel  Gouimodis  Univer- 

sitatis, nee  Scholaris  acquirat  sibi    teebpas  in  aliqua 

iFacultate,    nee   aiiqais  de  .Gremio    Universitatis  non 

:  Intituiaftuxn ,  quem  aeiverit;  causa  Studii  venire  Cola- 
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marn,  teneat  in  hospitio  ultra  quindenam,  o-tsi  te  faciai. 

inlitulari,  ncc  aliquis  publice  legal  coram  tau  non  IntU 

tulato',  cmnusib*  praesentia  illius  insinuata  fuerit  per 
Bedeiiam,  exceptis  tan  tum  Fratribus  quatuor  OrdinunV 

Mtndicantium,  quos  non  oportet  intitulari,  nisi  cum 

fmerint  •ordioati  ad  legendum  aut  pro  suis  privati* 
asibus  voluerint  gaudere  privilegiis    Universitatis. 

9.  Item  stataimus  et  ordinamus,  quöd  nullus  debeät 

recipere  aliquod  mandatum  jnrisdictionis  a  Conserva-./ 

toribos  Priviiegiorum  Universitatis  vel  Eorura  Vice* 

gerentibus,  vel  aliquo  Eorandem,  nisi  super  eo  babeat 

ttstirnonitun  Rectoris  pro  tempore  existentis,  quod 

ipse  sit  taiis,  qui  nostro  hujusmodi  privilegio-  uti  de« 
beal  et  gaudere. 

3.  Item  statuimus  et  ordinamus,  quod  naltum  sap- 

positum  Universitatis  trahat  aliud  suppositutn  ejus  dem 

et  in  eadem  residens,  aut  etiam  Civem  Colaniensenv 

ad  forum  alicnjus  Conservatoris  -universitatis  vel  ejus 
vices  gerentis  extra  muros  civitatis  Colon  iensis,  quo 

adusque  poteterit  in  civitate  secure  convcnire,  quam-* 

diu  sibi  infra  Civil aiern  patuerit  via  Juris. 

4»  Item  statuimus  et  ordinamus,  quod  nullus  admit- 

tatur  ad  legendum  publice  in  Scboiis  alicujus  FacuL 

tatis,  nisi  sit  prius  per  Rectorem  intituiatus,  et  sl  aJi- 

quis  contrarium  facere  praesurapserit,  nullus  Intitu« 

Utas  ipsum  audire  praesnmat,  postquara  fuerit  per 
Bedellutn  intimatum. 

6.  Item  statuimus  et  ordinamus,  quod  nnllus  Rector 

ttstificetur  aliqueni  esse  scholarein,  nisi  habito  prius 

testimonio  sai  Magistri  «altera  per  scedulam  ejus  si- 

gillo  sigillatam,  quodqoe  Kector  fecipiat  et  retineat 

duFBtite  officio  suo  a  singulis  Magistris  et  Dectori- 

Una  regeutibus,  ipsique  tradant  sua  sigiila  in  cbarUt 
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impresso,   ut  eö   melius  a   fraadibns   abasorasn  tibi 

valeat  praecavere, 

6.  Item  stataimas  et  ordinamas,  qabd  Dallas.  Magis- 
ter seuDoctor  testificetor  aliquem  esse  saam  schots> 

rem,  nisi  cor  stet  tibi,  qubd  sine  fraude  et  fictiooe 

audierit,  et  audiat  continae  lectione*  soaa,  proat  toti 
studentes  coasueverint 

7.  Insoper  cum  mater  provida  erga  filios  soos  cdo- 
candos  priocipaliter  animadvcrtere  debeat  ea*  qoae 
ad  morum  hones  tatein,  conversationis  laadabiliLatan, 

et  Divini  calt&s  booorem  noscantar  pertinere,  staiai- 

xnas,  et  ordinamas,  qaod  qailibet  Magister,  Dootor  tat 
Scholaris  incedat  in  vestimentis  clcricalibus  doo  inei- 

tis  seu  per  particnla*  d  ispenden  tibas,  non  indecenter 

accnrtatis,  nee  bipertitis  aal  stripatis,  aebaoatis,  Ttl 

stragalatis,  nee  in  caligis  diversorom  cöloram,  nee 

cum  torquetibus  vel  fibatis,  aat  aiiis  laicatibos  orna- 

mentis,  qoodque  desaper  non  cingantar,  neqae  tra- 
soria  vel  alia  arma  publice  deferant,  aat  post  so  de- 
ferri  faciant. 

8.  Item  statuimas  et  ordinamos,  qabd  omnes  Ma- 

gistri  et  Scbolares  in  Missia  et  etiam  in  Exeqaiis  De- 
faactorum  per  Universitäten*,  ordinandis  scbolares 
etiam  in  sermonibas  latints  ad  Universitatem  fiendis, 

cürn  sibi  constiterit,  debeant  Interesse,  nisi  in  actibos 

Ecclesiasticis  vel  scholasticis,  vel  alias  legitime  fnerint 

impediti, 
9.  Item  statu! mos  et  ordinamas ,  qaod  Magistri  et 

scbolares  discoli  indecentes  babitas  deferentes,  belli- 

cosi,  ebriosi,  noctivagi,  lenocinantes,  furces,  taberna- 
rum  et  aliorum  iocoram  vetitoram  frequentatores, 

taxilloram  lusores,  Statutoram  et  Mandatoram  Recto- 

ris   et  Universitalis  contemptores  *•«  transgreasor**? 
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Privilegioram  abasores,  insolentes  et  praecipue  Civian* 

offeneres,  et  alia  consimilia  vitia  exercentes,  unde 

plorimi  scandalixantur,  si  non  des  titer  int  post  moni- 

tionem  competentem  per  saspensionem  k  Lectioaib«$ 

Tel  retardationem  k  Gradu  aut  suspensionem  abas* 

Libertatum,  Privilegioram,  et  Commodoram  Universi- 

Uiis  per  certam  terapas  juita  qaalitatem  facti  ad  ar- 
bttrtomRectoris,  et  quatuor  Decanorum  puniantur,  et 

tandem  incorrigibiles  ab  honoribus,  privilegiis  et  con- 
förtio  Membrorum  aniversitatis    penitüs  excladantar. 

10.  Hern  stataimas  et  ordinamas,  quod  si  Magister 
vel  Scholaris  Civem  vel  Incolam  Civitatis  Coloniensis 

valneraverit,  aat  alias  enormiter  laeserit  casualiter 

vel  calore  inconsaito  ,  emendet,  si  culpabilis  fait  re- 

pertus,  ad  arbitrinm  Rectoris  et  Decanoram,  quos 

Consoles  civitatis  ex  ipsis  Decanis  pro  tempore  existen- 
tibas  doxerint  eligendos. 

11.  Item  statuimas  et  ordinamus,  qaod  qaicunqae 

Magister  vel  Scholaris  perinsidias  sen  definito  consi- 

lio  per  se  vel  alium,  qaod  absit,  et  praesertim  Civen* 
Coloaiensem,  vel  Membrum  Universitatis  vulnerave- 

rit ,  vel  alias  enormiter  laeserit,  ostia  domorum  e(fre- 

gerit ,  aat  habitationibus  hojasmodi  iosultus  fecerit, 

aat  Malieres  violen-ter  rapaerit,  aut  ho  min  es  nocturna 
tempore  invaserit  insolenter,  ipso  facto  sit  privatus 

Libertatibas  et  Privilegiis  Universiitatis ,  nee  per  e» 

defendatar,  donec  post  emendam  condignam  Deo> 

Laesi*,.  et  Universität!  impensam,  gratiam  Universitatis- 
mereatar  obtineret 

12.  Item  statuimas  tt  ordinamus,  qa&dnollus  prae- 

samat  sopervenientes  de  novo,  quos  aliqui  Bejanos» 

vocant,  indebitis  exaetionibus  gruvaie,.  aal  aliks-  in> 

juriit  aut  coniumeliis  molestarc 
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13.  Uem  statniraa*  et  ordihamus,  qaäd  si  contige- 

rit  aliqüem  Magistram  vet  scholarem  propter  deltctum 

saam  h  communione  vel  honoribus  Universitatis,  usu 

Commodorum,  Libertatum  aat  Privileg! or am  ipsias 

Universitatis  suspendiad  terapus,  vel  simpltoiter  rese- 

cari,  qnod  nallus  de  Universitate  praesamat  illi,  da* 

rante  hujutmodipoen'a,  cohabitare,  aat  honorem  pri- 
stinum  impendere,  aat  alias  qaovis  modo  praesertim 

in  actibas  schoJasticis  communicare,  sea  participare, 

nist  in  casibus  a  jare  permissis,  et  qaod  contrariam 

facientes  post  monitionem  competentem  simüibos  poe- 

nis  puniantar. 

14.  Ttem  stataimas  et  ordinamas,  qnod  nulfas  Ma- 

gister, Doctor,  vei  Scholaris  detrahat  alicoi  Facnltati, 

aat  ana  Facultas  alteri,  vel  aliis,  publica  vel  prirate, 

sed  sit  mutuus  amor  et  favor  interqaataor  Facaltates 

sine    quacunque    partialitate    praejudiciali ,    qaodque 

nuttas  Magistrorüm  vel  Doctor  um  detrahat  alteri  pu- 
blice coram  scholarihos  vel  aliis  Pertonis,   sed  ad  in 

vicem  anicabiliter    sine  praejadiciis    conversentor,  si 

aatem  contra  praemissa  aliquis,   vel  aliqui  discordia- 

ram,  divisionum,  conspirationum ,    aat    partialitatam 

Seminatores,  Au  t  hör  es  ,  vel  Fautores    reperti    fuerint 

culpabiles,  quicunque  statfm  post  monitionem  Decaoi 

«uae  Facultatis,  vel  Rectoris  aniversitatis  non    destife- 

rit,   et  ad  arbitrium  Rectoris  et  quatuor  Decanoram 

vel  majoris  partis  Ipsoram  faita    modum  culpae  noo 

satisfecerit,  subjaceat  poenae  trium  marcaram  argenti 

pari,  et  nihilominas  si    enormitas   facti    requirat,  a 

Communione,  Honoribas  ,  Libertatibus   et  Privilegiis 

Universitatis,  usqae  ad  faae  giatiae  recuperatiooem 
refecetar. 

—    409    — 

15*  Item  statnimus  et  ordinamas,  quod  praedicta 

Statuta  semel  in  Anno  circa  principium  ordinarii  vide- 

licet  in  die  Beati  Lucae  Evangclistae  circa  medium 

octobris,  si  commode  fierit  poterit,  alioquin  alio  Die 

festtvo  ejusdem  mensis  subsequente  post  Mistaat  Uni- 
versitatis  vel  coltationem  latinam  ad  Gleram  rn  coo- 

veirtu  Fratrum  Minorum,  vel  alibi,  si  expedierit,  vo- 

catis  ad  hoc  pet  Rectorem  Magistris-  et  Scholaribus 

publice  coram  ipsis  altä  et  voce  intclligibi  praelegan- 

tor,  ut  püllus  ab  eorum  observatione,  se  valeat  per 

crassam  ignorantiam  excusare. 

16.  Item  statuimus  et  ordinamas,  qaod  Magistri  Re- 

geotes  vel  eorom  loca  tenentes  in  quataor  Conventi- 

bus  Ordinam  Mendicantiarn  singuli  praevideant  de 
termouibut  faciendis  in  suis  Festis  et  suis  couventibus 

ad  Cleram  Universilatis,  videlicet  Praedicatores  pro 

festis  Sa nctor um  Domin ici  et  Tbomae  de  Aquino.  Mi- 

nores pro  Festo  S.  Francisci.  Carmelitae  pro  tribus 

Festis  beatae  Marias  Virginis,  sciiicet  Assumptionis, 

Nativitatis ,  et  Purificationis,  et  Aagustinenses  pro  festo 

Beati  Augustini;  de  aliis  autem  sermonibus  ad  Clerum 

Universitatis  per  annnm  fiendis,  Facultas  Theologica 

disponat,  et  ordinet,  quantum  ad  Dies  festos  et  loca, 

in  quibus,  et  personas,  qer  quas  hujusmodi  sermones 

fient,  prout  melius  poterit  et  ad  Dei  honorem  et  pro- 

fectum  studii  noverit  expedire;  proviso  tarnen  quod 

in  Ecclesia  Majori  pro  festis  Gonceptionis  Beatae  Ma- 

ria e  Virginis,  beatorum  Petri  et  Pauli  Apostolorum, 

Epiphaniae  doraini ,  et  Translation is  trium  Regum,  ac 

Dedicationis  ipsius  Ecclesiae,  et  in  Ecclesia  beatae  Ma- 

riae  in  Capitolio  pro  festo  Annuntiationis  dominicae 
fiant  sermones  in  Latino. 

|7.  Item  statuimus  et   ordinamas,   qaod  quater  in 
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anno  videlicet  in  qaalibet  Rectoria  semel  ad  «ninimara 

ßat  Miisa  Universitatis  diebos  et  loci«  cotvgraentibas, 

pro  ütHectori  et  qaataor.Decani*  videbitur  expedire«, 
18«  Item  statuimos  et  ordinamus,  qaod  tl  contigerit 

aliqaem  Magistram,  Doctoremv  vel  LicentiatamioTbeo- 
logia,  Jnre,  vel  Medicina,  Tel  Magistram  io  Artibas 
existentem,  de  Gremio  Universitatis,  vel  etiamBacca- 

laureum  in  aliqoa  FaealUte  acta  legentem  mori,  qapd 

tofa  Universität  intersit  ejos  Exeqatis,  et  ante  pran- 

diam  dje  qua  Missam  et  post  prandiam  die  qu&Vigi. 

lias  fieri  contigerit,  non  legatar.  / 

19.  Item  stataimas  et  ordinamus ,  qaod  qaaodocM- 

qae  sit  Missa  Universitatis,  aat  sermo  ad  Universita- 

tem  non  legatar  ab  aliqao. 

20.  Item  quod  in  diebos  Dominicis  et  aliis  Festis 

duplicibus  non  legatar  ordinarie  in  aliqaa  Facaltate 

nee  etiam  extraordinarie  ante  prandium  sine  licentia 
suae  Facaltatis. 

21.  Item  stataimas  et  ordinamus ,  quod  in  diebos 

Dominicis  et  aliis  fe«tis  doplicibus  non  flaut  actus 

schoiastici  per  Magistros,  aut  Doctores^  ut  publica« 

disputationes,  determinationes,  repetitiones,  ineeptio- 
nes,  seu  recommendationes  baccalaoreoram  ,.  et  ha- 

jusmodi. 
22.  Item  stataimas  et  ordinamus,  qaod  nallas  legst 

diebos  festivis,  vel  aliis  diebus  et  horis  non  legibili- 
bas  per  Universita tem  institatis,  prout  in  Caleodario 

Universitatis  describitar  sine  speciali  licentia  suae  Fa- 

caltatis  non  absque  cousis    rationabilibus    obtinenda. 

23.  Item  statuimos  et  ordinamus,  pood  nallas  Ma- 
gister, aat  Baccalaareus  vel  Scbolaris  diebus  festivis, 

aat  aliis  non  legibilibus  ordinarie  legat  aliquem  Ü- 

brum  consaetam  legi  ordinarie  in  aliqua  Facaltate  stA*' 
licentia  illias  Facaltatis. 

-    41t    - 

24*  Item  statuimas  et  ordimtmos,  quod  o alias  Bac- 

calaareojvel  scho'aris  legen« ,  vel  audiens  diebu*  fe~ 

ttiris  aut  in  yacutionibas  acquirat  sibi  tempos  Pro- 
motion if  ad  Gradns  sine  dispensatione  suae  Facaltatis» 

qnae  etiatn  absqne  causa  rationabili  et  legitima  im- 

pendi  non  debebit. 

86«  Item  statuimas  et  ordioamas,  quod  nollas  pos- 

sit  acqairere  tempus  in  diversis  Facaltatibus. 

26-  item  statuimas  et  ordinamas,  qaod  qaaelibet 

Facultas  disponat  de«  boris  Lectiontim  alque  Actuum 

saoram  modo  convenientiori,  qao  fieri  polest  sine 

praejudicio  alterias  sea  aliaram  Facaltatam. 

27«  Item  stataimus  et  ordinamus,  qaod  non  fiant 

plures  dispatationes  Magistrates  ejosdem  Facaltatis  in 
una  die ,  nisi  cum  dispensatione  D.  Rectoris  et  Decani 
illias  Facaltatis. 

28.  Item  stastaimas  et  ordinamas,  qaod  in  dispata- 
tionibas  pabiieis  sea  in  collationibus  scholasticis  non 

agitentur  Baccalaarei  ac  Magistri  proterviis  ant  con- 
vitiis,  nee  invieem  immorigeratis  verbis  aut  gestibus 

eiprobrent  et  offendant. 

29*  Item  statuimas  et  ordioamas,  qaod  nallas  pos- 

sit  repetere  publice,  nisi  sit  Doctor  sea  Magister,  et 

de  Gremino  Universitatis,  qaodqae  nullas  Extraneus, 

aat  Liceut iatus  admittataradrepetendam  sine  Licentia 

Facultatis,  in  qua  intendit  repetere.  Si  qais  aatem 

contrarium  fecerit,  null  am  Sappositam  Universitatis 

praesumat  interesse. 
30.  Item  statuimas  et  ordinamas ,  qaod  qaaelibit 

Facultas  de  caetero  babeat  idoaeum  Receptorem  peca- 

niae  communis  ipsius  Facaltatis,  per  quem  virisimili- 

ter  non  possit  defraadari,  qaodqae  tales  pecaniae  ad 

locam  tu  tum  deponantur,  prout  Facultates  saper  hoc 
decreveriot  ordinäre. 
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31-  Iten»  cum   nedom  Universit*tiba*  tu  commoni, 

veram  etiam  siogulis  Facultatibas  Universitatam  studi- 

orom  privilegiatorum,  et  praesertim  ftadii  Coionien- 

Sit  freqaenter  immineat>t  et  emergaot  casa*  varii   ei 

diversi,  pro  qaoruro  expeditione  necessaria  iadigeot 

adminicalo  pecuniarum,  pro  qaibus  habend  19  noo  re* 

perima»  modam  magis  congraum  et  deceatetn,  poo- 

deratis  tarnen  prius  «on  solam  Parisfiensis  et  aliomm 

Stadioram  privilegiatorum,  sed  etiam  ailiaram  Conmu- 

nitatutn,  sei*  Universität  um  tarn  ecclesiasticarutn,  quam 

saeoularium  ritibus  et    consuetudtaibas ,    quam    qaod 

quilibet  gradam  altioris  Status  et  majori«  Praemtneiu 

tiae   sea  Praerogativae    prae   aliis  ascendens   de   sao 

contribuat  pro    oneribus    commtttiibu»   supportandis, 

stataimas,  qnod  quilibet  ad   gntdum  sea  statam  Bac- 

laureätus,  Licentiae,  vel  Magisterii,  sea  Doctor&tus  ia 

aliqaa  Facaltate   promoveadas,    pauperibQS    dun  taut 

exceptis,  antequaru  hufusmodi  gradam  sea  statam  re- 

cipiat,  satisfaciat  ipsi   Facultati  sea  ejus  Receptori  de 

qaataor  bnrsis   ad  minus,  iutelligendo   per  quam  übet 

barsam  qriantam  in  una  hebdoraada  ordmarie  consu- 

mitar  in  expensis,  -provisonibas  et  aliis  ad  hoc  perti- 
nentibas  computatis,  et  qaoad  hoc  Cursore«,  lecturos 

Bibliam,  et  scholares  vice  Doctorum  sea  Magistoram 

lecturos  pro  Baccalaareis  repatamus. 

32.  Item  statuimas  et  ordinamas,  qaod  Uli,  qni  an- 

te publicationem  praesenlium  Statatorom  receperunt 

in  Universitate  Coloniensi  gradarn  Buccalaareltus,  Li* 

centiae,  vel  Magisterii  in  aliqaa  Facultate,  nisi  ante* 
satisfecerint,  tencantur  infra  Mensera  satisfccere  de 

quatuor  bursis  supra  dictis. 

33.  Item  statuimas,  qaod  nee  magistri,  nee  bedelli 

permittant  aliquem  reeipere  Insignia  Doctoratai,  id 

4 
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Magtst£riif  nee  Licentwtji,  mc,  legete}, njec^foeere  ali- 

qaem  actaift  Baccalaureätü**  ,antequain-«h*tij£jrit;.eis 
per  testtmonium  Decani  Fa^ultatis,  qupd  de  praedictis 

bursit  sit  plenarifc  .satttfactutn*  et>nisi  juret  solemni- 

ter,.  qaod  Jura,  Privileg!*,  Ltbertates*  Statuta,  Qrdina~ 
tione«  et  ConsnetudinefiJaudtibiles  Universität!*  Cot?- 

niensis  ebservafoit»  et  boQ^.ipiius.p*ocura&it  ad  quenp- 

aufiqae  statum  devunerit*  :et  fQereta  djua.Jtan  reve- 

labst.  .    .«,..••.•  .  ,     r 
34.  Item  statutmos,  quod  nja|U»s  Magister  vel .Jßoctor 

k  qnQcunqaei  seholare  admi  ttendo  Vel ;  adwissttf.aidBat- 
calaore&toia  nee,  ab  aliquo«  BaceaUaiWMftdtn}U#ndo 

vel  adstti$sc~ed  Lieenüan»  HtieliqaaFacuUatapraetexta 
sea^aasa  Teetetionis,  E*4taiQi**Fra**entMionis,  Adtnis- 

sionis,  .aat|  Recommendation**»*  aoi.alio  qaoctwq;  co~ 

lore  ̂   qaaesito.,  pro- .et,,  s*iper  praemissi*  Jen.  eormn 

oeca^iQne , .  pecaniam  yel  aliqjd  >4onum  quoeveuqqQe 

exigat  vel  reeipiat  per  se  vel  p$r«  aliom,.  ni*L  p*v<ft4a 

escatentavel  poculenta,*nt  ttqajqum  jocale,  si  ̂ |!me- 
ra  liberaütate  afferantar,  :$«4vis  »tarnen  -rooderatjoni- 

bn,s»  et  Ordinationen*  rationabilibn*  per  Fajcultates 

singulas  circa  hoc  forsitan  sUtnenjdi**  .-. 

35.  Item  statuiuiu*  et'ordinamns,  qaod  nalla  Ordi- 
natio  seu  Statu  tum  ctqa>canqae  Facultatis  babeat  vim 

teu  etficaciam  ligandi,  sie  quodr  ad  ejus  obsejcftantiam 

aliqois  obligetar,  aisi  postqaam  fuerit  per  UtiivjßrsiU- 
iem  legitime  approbatwn»  quodque  nalU  Facultas 

Statatum  approbatum  per  Uuiversttateu*  possit  sige 

ejus  scitu  et  expresso  consensu  revocare,  et  nibiJauii- 
uus  quod  nee  approbatio,  nee  consensus  bujusmodi 

babeant  vigorem,  antequanv  copia  autbentica  in  per« 
gameno  tradatur  Universität!  ad  ejus  Alraun,  comsaiu 
aem  reponenda.  4 
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36-  Item  statoimos,  quod  non  fcant  conipirationes 

*el  parttalitatet  ex  cotiveotione  seu  conveolionet  par- 

tiales  neint  Tel  pluriUuvFacultatum  aut  snornm  Sup- 

positorum,  praeter! »m  in  factis  ad  Universitäten!  Tel 

aliqnam  Facultatena  spectantibus ,  et  fnaiime  ia>  Elee- 
tionibäi  faciendi*,  shre  Reetoris  Universitatis,  srre  De- 

cafti,  Tel  Receptofis  al  igt*  jus  Facukatil/  aut  Bedelli, 

scrip  fori s,  Tel  librarit,  aut  cujuscunque  alterhit  offici- 
ati,  Nuntii,  Procuratoris,  aut  cujuscunque  alferios 

Promoterin  seu  serrttoris  Universitatts,  aut  alicujas 

FaeuJtatM»  seo  in  rpsoruiri,  aut  aKcajus  eoram  Institu- 

tion^ constitutione,  seu  deputatten*,  nee  alfcjuis  To- 

nern strantVendaf,  «nee  antea  promittat,  etat  «(nia  am- 

bitiöse inttare  pro  aliquo*  officio  coftsequendo  pecunias 

aut  alia  dona  qwieeftkiqutf  dedisse  Tel'promisisse 
Mit  alias  cöllusionem,  vet1  fraudem  eonunisisfe  reper- 
tua  fuerit>  inhabilis  habeatur  ad  officium,  pro  quo 

todecenter  laboravit;  ■'» 

"37.  Item  statu  iratt»,  quod  emneret  «ingtiK  Officiati 
tarn  Universität!«,  quam  singolarum  Facti  Ita tum  praes- 

"tent  corpomliter  sua  Jurnttenta  debita,  antequam  se 
de  executione  suorum  •  Offlciorutn  introftiittant« 

£8.  Item  statu  imus,  qubd  tempore  electionis  Recto- 

ri«,  illi,  qui  fuerint  nomioati,  seu  deputati  ad  eligen- 

dum  riovum  Rectorem,  jurent  Rectori  cessuro,  antequam 

intrent  Conclave,  quod  nullam  Facoltatem  aperuant, 

aut  aliquatn  alteri  prneponant,  aut  aliquant  quacunque 

affectione  excludant,  sed  eligant  secundum  suas  coo- 

tcientias  unum  Suppositora,  cujuscunque  Facultatis  fo- 

erit,  quod  ipsis  pro  tunc,  ad  Rectoriam  magis  idone- 

utn  videbitur,  ita  tarnen  ordinantes»  quod  Rectori* 

non'semper  maneat  in  una  Facultate,  sed  quod  trän* 
seat  ad  Supposita  diversarum  Facultataln,  si  reperian- 
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t«r  tdonea,  pro  ut  judicaverint  expedire,  co  tarnen 

s»lvo,  quod  item  suppositum.  noo  gravetur  saeptu*  hoc 

oilicio  praeter  suum  voluntatem. 

39*  Item  statuimus,  quod  ti  quis  in  Rectorem  elee- 

tn*  fuerit,  et  aceeptare  noUierit,  uisi  aasignet  caaiam 

legitimam  Universiuti  acceptam,  seu  acceptabilem,  in- 

cnrrat  poenam  daarum  marcarom  argen  ti  puri,  eo 

salvo,  quod  nullus  praeteitu  hu  jus  ttodi :  poenae  eli- 

gatar. 
40.  Item  statuimus,  quod  retor  noviter  electus  sta- 

tin juret  publice  ad  manus  Rectoris  praecedeotis  in 

prruesentia  Afagistorum,  quod  fideliter  et  diligenter 

exercebit  officium  suum  juxta  Statuta  Universitatis  de- 

«ttper  ordinata,  et  alias,  prbut  melius  noverit,  ex- 

pedire, quodque  hujusmodi  statuta  eodem  die,  Yel 

sequente  attente*  perlegere  non  omittat. 
41.  Item  statuimas  et  ordinamus,  quod  Officium  Rec- 

toris sit  Congregationes  facere,  articulos  in  congrega- 

tionibas  per  se  distincte  proponere,  et  deliberationU 

bus  majori*  et  saniorii  Partis,  quid  agendum,  con- 

cludere,  et  conclusum  juxta  Conciiium  Deputatorum 

unk  cum  iis  personaliter  excqni,  pro  ut  res  exigit,  et 

ea,  quae  ad  diuturnam  rei  memoriam  pertinent,  regi- 
strare.  Rursum  Rectoris  sit  tueri.  et  observare  Privi- 

iegia  et  Statuta  Oniversitatis,  et  juxta  ipsa  juste  judi- 

care,  et  singuiorum  querelas  Parvi  sive  Magni,  Pau- 

peris  siveDivitis,  absqoe  personarum  acceptione,  aut 

alia  quacunque  pervertente  Judicium  affectione  cor  am 

sead  mittere  etplene  judicare  et  celeriter  atque  gratis 

justitiam  facere,  Abusores  privilegiorum  et  transgresso- 
res  Statutorumper  consilium  Universitatis  corrigere,  liU 

teras  privilegiales  et  testimoniales,  et  bujusmodi  Ma- 
gistris  et  Scholaribus  nee  non  Servitortbus  Unirersitatis 
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jotta  Ordinationem  Universitatis  sigillare,  Novftlos  in- 

titularc,  Juramenta  recipere:  generaliter  Rectoria  sit 

curam  et  sollicitudinem  habere  de  omnibna,  qaae  fa*- 

eiunt  ad  anginen  tum  studii,  et  profectum  doctrioae, 

otilla  diitgenter  pro  posse  et  noue  procnret,  et  con- 

traria repcilat  et  exclodut. 

42»  Item  staUumns,  qoodRector  TJniversitatis,  dum 

agit  negotia  communia  Uoivert itatis ,  aut  alicnjnsFa- 
cultatis  sea  OffrYii  sui,  inccdat  in  deceoti  et  honesto 

Epitocbio  et  eapucio  suftorratis  pennft  de  varlo,  vel 

pnnno  serlco  in  aestate»  vel  babitu  Doctorali,  vel  Ma- 

gistrali,  donec  Universität  circa  proprium  babitnm 

Rectorts  duxerit  special  iter  ordinandum,  et  ba-beat  ho- 
nestam  comitivam  et  ad  minus  unnm  Bedellum  cum 

virga  praecedenteiüj  in  aliis  autem  factis  non  spectan- 

tibus  ad  officium  Rectoris  rarius  soiitoper  vicos  ince* 

det  et  cum'  hoaestiore  more,  quam  fecerat»  anteqnam 
esset  Rector. 

43.  Item  statniinas  et  ordinamns»  quod  Itector  tem- 

pore Rectoriae  soae  transacto,  Congregrtioneiti  faciat 

ad  noTum  Rectorem  eligendum,  et  tempore  quo  Eiec-» 

tores  deliberant*  legat  publice  corora  aliis  Magbtris 

ea,  quae  in  sua  Rectoria  registravit,  de  inde  novi  Eleo 

trjur  amen  tum  recipiat,  ipsumque  invcstiit  per  tradi- 

tionem  sigllli  Hectoriae,  etaliorum,  qnae  babuerit  per- 

tinentia  ad  officium  Rectoris,  quodqoe  quam  cito  com- 

mode  poterit  ante  lapsnm  triam  septimanaram  coratt 

Rectore  novo,  vocatis  ad  hoc  qnatuor  Decanis,  et  aliis 

Regentibus,  faciat  computum,  et  rationem  de  omnibos 

per  Ipsuni  in  sua  Rectoria  receptis  et  expositis,  et  si 

obligatns  in  aUqao  remanserit,  de  illo  satis faciat  fo* 
fra  novem  dies  proxime  sequentes. 

44*  Item  stafuimus,  quod  Rector  pro  tempore  tni* 
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44  Item  statuimus,  qnod  Rector  pro  tempore  exis- 
tens  nullum  intitutet,  seu  inscribat  in  Matricula,  sive 

Registro  Universitatis,  nisi  ille  Intitulandus  prias 

pratstet  Jaramentam  ad  hoc  institutum,  et  pro  sua 
intitulatione  nomine  arrharum  solvat  sex  albos  dena- 

rios  pro  oneribus  Pectoris  et  Universitatis  supportan- 
dis,  et  unumalbum  Bedelloseu  Bedellis  communibus,  ex- 

ceplf«  Pauperibus,  salvo  tarnen,  quod  Rector,  Doctores  et 

hnjasmodisolemnesPersonasasolutione  boram  sex  albö- 

rom,  si  sibi  expediri  videbitar,  poterit  sapportare. 
45%  Item  statuimus,  quod  Rector  non  det  alicni  Tes- 

timonium  volenti  habere  Mandata  Judicialia  a   Con- 
^^  • 

»ervatoribus  Universitatis  vel  corum  vices  gerentibas, 

*el  altero  eorundeni,  nisi  prias  jaret  in  manibus  feec- 

toris,  qnod  intendat  remanere  in  studio,  et  qnod 

credat  se  habere  justam  causam,  et  quod  non  inten- 
tet  dolo,  fraade,  vel  per  transportum. 

46.  Item  statuimus,  quod  Rector  Congregationem 

facturus  insinuet  illam  die  praecedenti  per  feedellos, 

sea  Bedeilum  Decanis  quatubr  Facultatum,  mittend ö 

cailibet  Eorum  omnes  articulos  in  scriptis,  super 

qoibus  erit  Coogregatio,  nisi  factum  celeriorem  expe- 

ditionem  requirat,  quodque  discretioni  Rectoris  ad- 

ttittimus,  Decanique  sie  vocati  ultcrius  qoilibet  in 

*oa  Facultate  cohvocet  omnes  ad  congregationem  per- 

unentes,  videlicet  Magistros  et  Doctores  quatubr  Fa- ■  '  »  • 

ctltatum,  nee  non  Licentiatos,  Tbeologiae,  Juris,  et 

Medicinae,  et  etiam  Baccalaureos  earundem,  si  quos 

siQgulae  ipsarum  de  suis  assomere  decreverint,  eo 

Umen  salvo,  quod  Baccalaurei  härum  triam  Facul- 

tatam  non  repraesentant  ipsas  Facultates,  nisi  ilti , 

*pu  sunt  in  aliis  Facultatibus  biretati,  vel  qui  tenent 

^ce»#  Doctoris  ordiriarie  legen tis,  et  quod  ista  Ordi- *7 
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natio  duret,  donec  Magistri  et  Doctores  safticienter 

multiplicentar ,  adeo,  qaod  ipsi  com  Licentiatis  vel 

etiam  sine  illis  safGciant  ad  Congregationes  et  alia 

facta  Universitatis  cxpedienda,  ut  tan  dem  fiat  hie  ve- 

lut  Parisiis,  tibi  solüm  Magistri  et  Doctores  intrant 

Congregationem. 

47.  Item  statuimus  et  ordinamus,  qaod  Congrega- 

tiones fiant  in  certis  expressis  locis  quietis,  patolis, 

et  honestis  et  praesertim  Ecclesiasticis  commodosi«, 

ut  in  Conventibus,  Monasteriis ,  Collegiis,  et  Eccle- 

siis,  qaodqne  Rector  non  mnltiplicet  Congregationes, 

et  praesertim  saper  propriis  faelis,  inconsultis  Deca- 

nis  qaataor  Facaltatum,  et  qaod  sine  consensa  Uni- 

versitatis vel  ipsorum  Decanorum,  ant  saltem  dao- 

rtim  exipsis  non  faciat  Congregationepi  perJaramen- 
tarn,  nisi  negotium  foret  adeo  arduani  et  festinam, 

qaod  ex  tanta  dilatione  periculum  immineret. • 

48.  Item   statuimas   et   ordinamus,    qaod  Rector  ft 

Decani  qaataor  Facultatum  neminem  ad  deliberandom 

in  Congrcgatione  Universitatis  ant  alicajus  Facultati*, 

sea  ad  aadiendum  earam  secreta    admittant,    nisi  sit 

intitulatas  vel  saltem   praestet  Jaramentum  Tntitalan- 

dorum,  et  cam  hoc  jaret,   qaod   fideliter  ad    bonom 

et  honorem  Universitatis  deliberet,  pro  ntmelios  no- 

vit,   atqac  secreta   per  Universitäten^    deliberata    ce- 

landa  non  revelet,  qaodque  omnes  et  singali  ad  Con- 

gregationem   pertinentes    in    prirno    introitu    sao    ni 

illam  teneantur  praestare  hujasmodi  jar*menta,  salvo 

tarnen,  qaod  Viri  prüden tes  non    jarati  ad    praestan- 
dum  consilia  admitti  possunt   de  commani   consensa, 

quando  videbitur  expedire. 

49.  Item  statuimus  et  ordinamus,    quod  modus  dt- 

liberandi    in    Univcrsitate    sit    iste ,    qaod    propositi* 
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modo  cbnsueto  articnlis  per  Rectorem,  qaatnor  Fa. 

cultates,  vel  tres  earam,  abteilte  qnarta,  trahant  se 

ad  Partes  seorsim  deliberaturae,  et  Rector  accedat 

od  suam  Facaltatem  vocem  unias  Sappositi  dantuxat 

habiturus,  et  factis  deliberationibus,  Rectore  et  Fa- 

cultatibns  recolleclis,  qaaelibet  Facultas  suam  deltbe* 

rationem  per  ejas  Decanam  vel  Locam  ten entern  re- 

ferat  in  communi ,  incipiendo  ab  Artiam  Facaltate, 

boc  adjecto,  qaod  quotiescunqae  contigerit  in  aliqua 

Facultate  comparere  duntaxat  an  am  Sappositam  re- 

praesentans  illani  Facultatem,  scilicet  Magistrnm  vel 

Doctorern ,  vel  etlam  Licentiatum,  Baccalauream  vi- 

cem  Magistri  vel  Doctoris  ordinarie  Legentis  tencn- 

tem  ,  in  aliqua  triam  Facaltatam,  vel  etiam  Bacca- 
lauream in  alia  Facaltate  Biretatam,  ex  tanc  illud 

Sappositam  jungat  se  in  deliberando  alteri  Facultatij 

cai  placet,  si  verb  duo  vel  plara  Sapposita  alicajus 

Facultatis  pertinentia  ad  Congrogationem,  qaoram 

»altem  unom  repraesentat  itlam  Facultatem,  compa- 

raeriot  ex  tanc  illa  possant  deliberare  per  se  et  delibera- 

tionem  facultatis  reddere,  seu  referresi  vero  in  aliqua 

triumFacultatumcomparuerintJduntaxatSuppositaFacul- 

tatem  illam  nonrepraesentantia,  scilicet  simpIicesBacea« 

laurei,  ex  tanc  illa  poterunt  se  in  deliberando  jüngere  alte- 

ri Facaltati,  cai  placet,  sed  per  se  nee  deli  berationenrfaci- 

ant  neque  reddant ,  et  qaod  ista  Ordinatio  dnret, 

donec  Magistri  et  Doctores  suflieienter  multiplicentur, 

adeo  qaod  insi  cam  Licentiatis  vel  etiam  sine  illis 

sufficiant  ad  Congregationes  et  alia  facta  Universita- 

tis  expedienda,  ut  tandem  fiat  bic  velut  Parisiis,  übt 

solum  Magistri  et  Doctores  intrant  Congregationem» 

50.  Item  stataimas  et  ordinamas,  qaod  si  contin- 

gat  in  Universitate  nostra  casum  emergere  concernen- 

tem  specfaliter  unam  Facaltatem  se  partem  facientem, 
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'et  ex  causis  rationabilibus  denegantexn  stare  jadicio 
aliarom  Facaltatom,  ex  tunc  quoties  hoo  contigeri^ 

ad  vi  tan  dum  dissensiones  eligi  debent  et  assumi  tarn 

ex  parte  dictae  Facultatis  se  opponentis,  quam  etiam 

ex  parte  nostrn,  discreti  et  competentes  Arbitri  seil 

Diffinitores,  qui  communicato  sibi,  si  eis  opus  videa- 

tur ,  consilio  aliquorom  discretoram  Virocum  hujas 

Civitatis,  etiamsi  faerint  ex  Dominis  de  Consilio,  de- 

bebunt  hujusmodi  casum  infra  certum  compet entern 

t  er  min  um  Ipsis  per  Nos  praefigendum,  via  amioabili, 

si  poterint,  alioquin  seeundum  Jus  quantö  citiüs  ex« 

pedire,  quod  si  non  fecerint,  extunc  Uli  duntaxat» 

qui  electi  et  assumpti  fuerint  de  Gremio  nostro,  ba- 

beant  eandem  potestatem  bujusmodi  casum  seu  nego- 

tium infra  aliud  tempus  Ipsis  arbitrandum  terminandi* 

quod  si  infra  dictum  tempus  non  expedierint,  extunc 

Co  ipso  iidem  electi  et  assumpti  de  Gremio  nostro 

stabunt  sutpehsi  ä  Privilegiis,  Libertatibus,  Common 

dis  et  Actibus  Studii  nostri,  quo  usque  casum  seu  ne- 

gotium terminaverint  antrdictum,  omni  Appcllatione 

cessante  penitus  in  praemissis,  eo  salvo,  qnod  oimnes 

Facultates  poterunt  in  alium  modura  bujusmodi  casum 

emergentem  decidendi  unanimiter  concordare,  ordi- 

natione  praemissa  non  obstante. 

51.  Item  ne  fiat  negligentia  in  Executione  Negotio- 

rum Universitatis,  statuimus  et  ordinamus,  quod  De- 

cani,  Deputati,  Bedelli  et  Notarii,  quibus  Rector  pro 

tempore  et  qualitate  negotiornm  indiget,  vocati  per 

Eundem  absque  dilatione  compareant  per  se  vel  per 

suos  substitutos  idoneos  sub  poena  adarbitrium  Rec- 

toris,  et  Deputatorum  comparentium  infligenda  et 
moderanda. 

52.  Item  statuimus  et  ordinamus,  quod  cira  Rectori 

ineumbit  executio  alieujus  detibeiati   per  UttiversiU» 
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fem,  quaelibet  Facultatas ,  si  opus  fuerit,  depatet  ad$ 

hoc  onom  vel  plura  Sapposita  idonea  secundum  exi- 

gentiam  negotii,  et  Facultas  Theologiae  repraesentet 

unum  apturn  ad  propQnendum  factum,  quod  si  forte, 

nequierit,  dolo  et  fraade  circumscriptis,  extanc  Fa- 
cultas Joris  dabit  Propooentem,  et  sie  cooseqaenter 

de  Medicis  et  Artistis,  et  si  forte  hoc  modo  Propo- 

Dens  aptas  haberi  non  potuerit,  extanc  quem  Rector 

et  qaataor  Decani,  vel  major  pars  eorum  elegerint, 

fit  Proponens  sub  poena  exclusionis  ä  Congregatio- 

nibus  Universitatis  per  Annum  vel  suspensionis  a  Re- 

gentia  per  sex  menses   et   unius  Marqae  pari  argenti. 

53.  Item  statuimus,  quod  tempore  Congregationis 

Universitatis  nullos  legat,  vel  dispute!,  vel  hujusmodi. 

alium  actum  faciat,  quo  minus  pertioentibus.  ad  Conr 

gregationem  illi  vuleant  interesse. 

54.  Item  statuimus,  quod  nullae  Litterae  sigillentur 

majori  sigillo  Universitatis  sine  deliberatione  Univer- 

sitatis praevia,  et  nisi  minutae  earum  per  Rectorern 

et  Decanos,  vel  alium,  seu  alios  ad  hoc  ab  UniversU 

täte  specialiter  deputapdos  visitenter,  et  si  opns  fuerit, 

corrigantur,  et  minutae  per  Correctorem  Signatae  in  Ar- 

ca  Universitatis  reponantur,  qoodque  pro  hujusmodi  si- 

gtllatione  non  exigatur  ultra  seztarium  boni  vini  loco 

propinae  Eorum,  qui  intersunt  sigillationi,  nisi  quis 

mere  plus  voluntarie  dederit.,  et  scienter. 

55.  Item  statuimus  et  ordinamas,  quod  Rector  pro 

scedula    testimoniali     mittenda    Conservatoribus ,    vel 
r 

Eorum  Loca  tenentibus  ad  testificandum  aliquem  de 

Greinio,  acu  Suppositum  Universitatis  et  etiam  pro 

sigillo  suo  appoi\endo  Man  dato  Conservatorum  non 

ultra  XII.  parvos  grossos  Turonenses,,  et  pro  sigillo  #  4F 

Protectionis  cuminbibitioneinuon  ultra  quatuor  grosso« 

Turonefttes  regales  antiquos,  vet  eorum  vaiorem  exlp 
>Sj 
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gat,  sen  recipiat,  hisi  sibi  mere  voJuntarie,  et  seien« 
ter  ofFeratur. 

56.  Item  statoimus  et  ordinamus,  qaod  Pedelli  ao- 

tequim  admittantar,  jarent  in  manibtts  Rectoris  jora- 
mentum  Intitulandorum,  dein  de  Officium  suairi  fide- 

liter  exercere,  secreta  Universitatis  et  Magistrorum, 

si  nndierint,  non  revelare  et  lisdem  honorem,  pro 

ut  decet,  ubique  impendere  et  non  exigere  ä  Magis. 
tris  Tel  Scholaribus  munera  inconsaeta. 

57.  Item  statoimus  et  ordinamus,  quod  Officium  Pe- 
dellorum  sit  omni  die  ad  minus  semel  Rectorem  visi- 

tare  et  inquirire,  si  indigeat  eorum  ministerio?  indi- 
late  Mandatis  Rectoris  parere,  Festa  et  Vacationes, 

Lectiones,  Disputationes,  et  hnjusmodi  per  Scholas 

ordinarife  legentium  proclamare,  Congregationes  fide- 

liter  intimare,  Rectorem  cum  Virgis  honeste  conda- 

cere,  et  quoscunque  venientes  ad  Congregationem  sei- 

verint  non  jurasse,  bos  Rectori  et  Oecanis  revelare, 

et  quoscunque  non  Intitulatos  seiverint  audivisse  Lec- 

tionis  ultra  quindenam,  hos  Magis  tris  et  Baccalaureis 

legentibus,  ut  coram  Ulis  non  legant,  denuntiare,  et 

alia  consimilia  facere,  pro  ut  in  Sludiis  Generalibus 
est  consuetum. 

58.  Item  statuimus  et  ordinamus,  quod  nullus  Pe- 

dellus  communis  possit  se  absentare  extra  Civilatem 

per  integrum  diem  sine  licentia  Rectoris,  quod  Rec- 

tor  non  possit  Uli  dare  licantiam  abessendi  nltra  tri- 

duum  sine  consensu  Decanorum  qnatuor  Facultaturo, 

quod  si  secus  fuerit  abseus,  sit  Officio  suo  privates 

ipso  facto. 

59-  Item  statuimut  et  ordinamus,  quod  Notarioi 

Universitatis  praeslet  Juramentum  Intitulandorum,  et 

quod  fideliter   et  diligenler    exercebit   Officium  fuum 

—    423    — 

ad  b  od  um  et  honorem  Universitatis  et  laornm  Suppo- 

sttorum,  quodqoe  Eoram  secreta  non  revelabit,  neque 

scribet  seien ter  pro  Abusoribus  Privilegiorum ,  et 

Transgressoribus  Statu  torum,  et  quod  ilabtt  conten- 

toj  in  Salario  per  Universitäten!  depntato  et  deputan- 

do,  nee  aliquid  amplias  exigat  vel  reeipiat,  nisi  scien- 

ter'et  voluntarie  offeratur,  litq;  salarium  ejas  de, 
scripta ra  cum  pergameno  protectionis  cum  inhibitu 

one  unus  grossus  Tnronensis  antiquus  regalis,  Tel  ad 

majus  duo  albi,  similiter  de  nno  Curatorio  simpfici, 
cui  non  inseritur  tenor  Bullae,  tantundem,  item  de 

Curatorio,  cui  inseritur  tenor,  Bullae,  duo  grossi  Tu« 

ronenses  antiqui  r  egal  es,  vel  quataor  albi  et  propor- 

tionabiliter  suo  modo  de  aliis  Scripturis  authenticis 

juxta  earum  qaantitatem,  salva  tarnen  Rectori  et  qua- 

tuor  Decanis  vel  majori  parti  eorum  in  dubiis  omfis- 

gentibus  potestate  moderandi. 

60-  lUm  statuirnus  etordinamus,  quod  Librarii  post 

praeslitum  juramentum  Intitulandorum  jurabunt  in 

manu  Rectoris,  et  praesentia  Universitatis,  quod  Of- 

ficium suum  fldeliter  absque  fraude  et  dolo  exercebunt 

quodque  nulluni  librum  proprium  sub  simulatione 

alieni  vendant,  nee  aliquem  librum  ad  utilitatem 

propriam  sub  simulatione  alterius  emant,  et  quod 

nulluni  librum  emant,  ante  quem  cum  per  Mensem 

publicae  exponant  venditioni  in  valvis  seu  fenestris 

domorum  et  diebus  Festivis  in  ambitu  Ecclesiae  majo-> 

ris  Coloniensis,  et  in  loco,  ubi  forsan  infra  illum  Men- 

sem contigerit  fieri  Missam  Universitatis  vel  Sermo- 

nein ad  Clerum  in  Latino,  eo  salvo,  quod  si  Vendi- 

tor  aflfuturus  per  Mensem  exspeetare  non  poterit,  ex- 

tunc  post  expositionem  publicam  saltem  per  quiiule- 

Eam  vel   hebdomadam  licet  Librarii*  emere,  de  sei  tat 
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tarnen  et  consensa  Rectoris,  etDecanoram  Tel  majo-, 

ris  partis  Eoram,  pro  ut  Eis  videbitur  expedire,  qaod- 

qae  in  emendis  et  vendendis  atqae  taxandis  iikris 

juste  et  legaliter  se  habeaot  pro  posse  et  nosse  sine 

fraade,  ei-  nihilominas  qaod  in  salario  sibi  ab  Uni- 
versitate  constitnto  et  constituendo  stabant  contenti, 

et  non  amplias  exigant,  vei  recipiant,  nisi  mere  Yolan- 
tarife  offeratnr. 

61*  Item  statojmos  et  ordinamus,  qaod  boc  sit  Ja- 

ramentum  cujuslibet  Intitalandorum,  Primb  qaod  ob« 

servabit  Jura,  Privilegia,  Libertates,  Statuta,  Ordina- 
tion es  et  Consaetadines  laudabilis  Universitäten  Stadii 

Coloniensis,  ad  qqemcuunqae  Statam  devenerit,  Item 

qaod  servabit  Pacem,  Tranquillitatem,  et  Concordiam 

dicti  Studii  in  se,  suis  Facuitatibus  et  Membris  sab 

Regimine  et  Obedientia  anios  Rectoris,  Item  qaod 

Universitati  et  ejas  Rectori  pro  tempore  existenti  in 

Ileitis  et  honestis  parebit  et  obediet  ac  honorem  de« 

bitam  impendet. 
Reservamus  tarnen  Nobis  et  Saccessoribos  nostris 

liberam  potestatem  suprascripta  Statuta  addendi  et 

aaferendi,  ipsaqae  matandi,  corrigendi  et  emendandi, 

qaando  et  qaoiies  pro  evidenti  honore,  atilitate  et 

profectu  Studii  fuerit  opportunum. 

In  qnorom  omnium  Testimonium  et  roboris  firmi- 

tatem  praesens  Instrumentum  publicum  hajus  modi 

Statuta  in  se  continens  per  Wilhelmuni  Notari am  pa- 

blicam et  Scribam  Nostrom  infrascriptum  scribi,  sub- 

scribi,  et  publicari  mandavimu9  et  nostri  sigilli  ma Jo- 

ris feeimus  appensione  communiri.  Datum  et  actum 

in  Congregatione  nostra  generali  ad  boc  rite  et  raore 

olito  et  sab  debito  Juramento  legitime  indieta,  ut 

prajemittitar  celebrata  in  Refectorio  majori  Fratrum 
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Miqorum  Anno  Domini  Milessirao  trecentesimo  nona- 

gesimo  secundo,  fndictione  prima  secunduui  Styltim 
et  Consuetadinem  Civitatis  et  Dioecesis  Coloniensis 

die  sexta  Mensis  Decetnbris  hora  Vesperaram  vel 

qaasi,  Pontificatus  Sanctissimi  in  Christo  Patris  Do- 
mini Nostri  Bohifacii  Divina  Providentia  Papae  Noni 

Anno  quarto,  praesentibus  ibidem  Nobili  Petro  de 

Grnythuse  Canonico  et  Thesaarario  Ecclesiae  S.  Wal- 

bargis  Zuytphanien:  Trajecten:  Dioeces.  Artium  Ma«- 

gistro  Rectore  Universitatis  Sanctae  Coloniensit  Civi- 
tatis: Magistro  Reginaldo  de  Alna:  Nicoiao  de  Nuffia: 

Alezandro  de  Kempen:  Jordano  de  Clivis  Licentiato: 

Professoribas  in  Sacra  Theologia,  Domino  Joanne  de 

Novo  Lapide,  Legnm  Facultatis  utrinsque  Juris  Deca- 

no:  Domino  Joanne  Vo.borcb:  Domino  Joanne  Vogel 

Deere torum  Doctoribus,  Domino  Lamberto  de  Eos- 

kirchen  Decano  et  dietae  Facultatis  Medicinae  Doo- 

tore:  Theodorico  Dystel  Artium  Magistro,  Medicinae 
Licentiato:  Lamberto  de  Xantis  Facultatis  Artium 

Decano:  Dytmaro  de  Syveyrthe:  Heinrico  Westerhol-r 

te:  Thedorico  de  Monasterio:  Heynrico  Wyse  Artium 

Magistris  et  quam  pluribus  aliis  singularum  Faculta- 

tum  Graduatis  Testibus  fide  dignjs  vocatis  ad  prae- 

missa  specialiter  et  rogatis. 

Et  Ego  Wilhelmus  de  Wye  Clericus 

Trajectensis  Dioecesis  publicas  Aposto- 

lica  et  Imperial!  sacris  Anthoritatibus 
et  Universitatis  Studii  Coloniensis  Nota- 

rius  juratus,  qui  a  praedietarum  Regula- 

rum seu  Ordinationum,  Approbationtun 
et  Conclusionum  et  tandem  earondem 

Statuitionum,  Constitutionutn,  et  Edictu 

oaum,  oinnibusque  aliis  et  singulis^fUTae- 
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mtssis,  dam  sie,  at  praemittitur,  per  dic- 

tos  Dominos,  Dominum  Rectoram,  De- 

canos  qoataor  Facaltatam,  et  ejasdera 

Universitatis  Magistros,.et  Doctores  fic- 

rent,  et  agerentnr,  ana  com  praememo- 

ratis  Testibus  praesens  interfui,  eaqae 

om»ia  et  singala  praemissa  sie  fieri  vidi 

et  aadivi,  ideo  hoc  praesens  pablicam 

Instrumentum  per  me  fidel iter  scriptum, 

meisque  sigoo  et  nomine  so  litis  et  con- 
snetis  sabscriptam  et  signatam,  exinde 

coafeci  ana  com  apppensionedietae  Uni- 

versitatis Sigüli  major is  rogatot  et  rc- 

quisitus  in  Testimonium. 

I  Universi-  I 
\     tatis.     / 

rlaec  com  Originati  sao  Snb-Sigillo  Majore  Univer- 

sitatis appenso  verbotenas  concordare  Testor 

Ego  Petrus  Theodorüs  Hilden,  Notarias 

Publicas  Apostolico -Caesarea*,  Alinae- 

que  Universitatis  generalis  Stodii  Co- 

loniens.  Pedell  us  Senior  et  Scriba  ju- 
ratas  m.  pp. 

6rmirkung» 

©en  auf  ber  bicft'gen  Unioerftt&t  fhibiercnbcn  obfr  ttforenben  ®«H> 
iid)fn,  war  gemafi  nadtfolgenbir  pabflttc^ec  S3uUe  oom  %atyct 

138i>  btc  gortbe&ie&una,  geiftli^er  SSencfijicn  unb  bte  83«ib«$afr 
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Ad  IL 

Bulla  Executorialis  Super  Indulte» 
Bonifacil  IX. 

De  PercipiencUa  Fructibus  Beneficiorum  suo- 
rum  quamdiu  Studiis  inster  int  de 

Anno  1389. 

Bonifacius   Episcopus   Servas   Servorarn  Dei.      DU 
lectis   FUiis   Abbati  Monasterii   Sancti   Martini    Colo- 

niensis,  et   Sancti  Salvatoris  Trajectensis,   ac   

S.  Pauli  Leodiensis  Ecclesiaram  Decanis,  Salutem  et 

Apostolicam  Benedictionem.  Dum  attentae  conside. 

rationis  indagine  perscrutaraur,  qaod  per  Litteraram 

Stadtci  cooperante  illo,  ä  quo  omni  um  carismatuin 

dona  manant,  Viri  efficiuntur  scientüs  eruditi,  per 

quos  apquum  ab  iniquo  discernitur,  erudiuntur  rüdes, 

provecli  ad  aitiora  conscendunt,  Fides  Catholica  ro- 

boratur,  non  solum  loca,  ubi  bojusmodi  pollent  sto- 

dia,  sed  Studeates  in  eis  muniraus  Gratiis  et  Liber- 

rutibns  honoramus»  Dilectorum  itaque  Filiornm  uni- 

versorum  Doctorum,  Magistrorum  et  Scbolarium  Stu- 

dii  Colonieusis  supplicationibus  inclinuti ,  omuibus  et 

fingulis  Personis  Ecclesiasticis ,  Secularibus  et  Regu- 

laribus,  praesentibas  et  futuris,  in  Studio  et  Civitate 

Coloniensi,  in  quaeunque  licila  Facultate  Studentibas 

seu  Legentibus  authoritate  Literarum  nostrarum  in- 

dulsimu*,  ut  quamdiu  Literarum  studio  bujusmodi  in 

Civifate  instarent,  fruetus,  reditus  et  proventus  o  m- 

nium  Beneficiorum  suorum  Ecctesiasticorum ,  cum 

Cura  et  sine  Cum,  Secularum  tt  Regularium  eiium>i 
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Dignitates,  Person atas  et  Officia  in  Cathedra!  ihas  et 

Collegiatis  Ecclesiis  existeren^.  et  Dignitates  ipsoe  ia 

eisdem  Cathedraiibas  post  Pontificales  majores  aat  in 

Collegiirtis  Ecclesiis  principales  forent,  et  ad  eas,  qui 

per  electionem  assnmi  consuevissent,  quae  nonc  in 

quibasvis  Ecclesiis  sive  locis  obtinent,  et  imposteram 

obtinebunt,  cam  ea  integritate  libere  ptrcipere  vale- 

rcnt,  qnotidianis  distributionibus  dantaxat  exceptis, 

cum  qua  illos  perciperent,  si  in  eisdem  Ecclesiis  sive 

locis  personaliter  residerent,  et  ad  residendum  Inte- 

rim in  eisdem  m>mime  tenerentur*  neque  ad  id.  inviti 

a  quoquam  valcrent  coarctari.  JSon  obstantibas  tarn 

felicis  record.  Bonifacii  Papae  VIII.  Praedecetsoris 

nostri,  per  quam  hujusraodi  concessiones  fieri  sine 

praefinitione  temporis  prohibentur,  quam  aliis  quibos- 

cnnqae  Cai\stitutionibus  generalibus  vel  specialibos. 

per  Sedem  Apostolicnm  vel  Leg  atas  ejus,  ac  in  Pro- 

viuciajibus  vel  Synodalibns.  Conciliis  editis  et  quibas- 
cunque  Statutis  et  consuetudinibus  Ecclesiarum  sea 

locoram,  in  quibus  hujusmodi  Beaeficia  faerint,  prae- 

sertim  illis,  quibus  caveri  dicitur,  quod  Canonicis  et 

Bencficiatis  qon  nallarum  Ecclesiarum.  fructus  ,  redi- 

tus  et  proventus  Canonicatuum  et  Praebendarum,  vel 

Beneficiorum  suorum  mimime  ministrarentur ,  nisi 

prius  in  hususmo.di  Ecclesiis  ad  certum  tempus  pri- 

ma m  residentiam  fecissent  personalem,  et  etiam  nisi 

antea  in  studiis  privilegiatis  vel  non  privilegiatis  in  certis 

Regnis  et  Terris,  sive  Regionibus  aut  extra  Provinciam, 

vel  extra  civitates  et  loca,  in  quibus  Canonici  seu  Benefici- 

atipraedicti  Canonicatus  et  Praebcndas  jeuReneficiasua 

obtinent,  consistentibus,  vel  ad  cerras  diaetas  ab  eis- 

dem  Ecclesiis  sive  locis  distantibus,  studuissent,  con- 

trariis,  juramento,  confirmatione  Apostolica  vel  qa*r 
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cnnque  fi  mitate  alia  vallatis,  etiamsi  de  Ulis  s  er  van-*, 

dit  et  nun  impctraadis  Literis  Apostölicis  contra  ca 

et  i^sis  Literis  non  utendo,  etiam  ab  alio  seu  aliis  im 4 

petratib  seu  alias  qtrovis  modo  concessis,  praed.  Per- 

sonae  per  se  vel  Procuratöres  enram  praestiterint, 

hactenus  vel  imposterum  ipsas  praestare  contigerit 

forsitau  juramentum.  Seu  si  locorum  Ordinariis  a 

praefata  sit  Sede  concessum,  vel  imposterum  concedi 

contingat,  qaod  Canonicos  et  Personas  Ecclesiarn  mua- 

ruhci  Civitatum  et  Dioecesium  etiam  in  Dignitatibus  seu 

Personatibas  aut  Officiis  constitutas  per  subtractionem 

proventuumsuorumEccIesiajticorumaut  alias  compellere 

valeant  ad  residendum  personaliter  in  eisdem.  Autsi 

eisdem  Ordinariis  et  dilectis  Filiis  Capitulis  earandem 

Ecclesinrum  vel  quibusvis  aliis  commaniter  vel  divi- 

lim  ab  eadcm  Sede  indultum  vel  imposterum  indul- 

geri  contingat,  qaod  Canonici*  et  Personis  dictaram 

Ecclesiaram  etiam  in  Dignitatibus,  Personatibus  seu 

Officiis  constitatis  non  residentibus  in  eisdem  fructus, 

reditas  et  proventas  Canonicatuum  et  Praebendarum, 

aut  Dignitatum  seu  PersonatuUm,  aut  Officiorum  vel 
Beneficiornm  suorum  Ecclesiasticorum  ministrare  mi- 

nime  teneantur,  et  ad  id  compelli  non  possint  per 

Literas  Apostolicas  non  facientes  plenam  et  expressam 

ac  de  verbo  ad  verbum  de  Indulto  bujusmodi  men- 

tionem,  et  quibuslibet  aliis  Privile^iis,  Indulgentiis 

et  Literis  Apostölicis  generalibus  vel  specialibus  quo- 

runicanque  tenorum  existant,  per  quae  praesentibas 

non  expressa,  vel  totaliter  non  inserta  cffectus  bujus- 

modi Gratiae  impediri  valeat;  quomodolibet  vel  dif- 

ferri  et  de  quibus  quorumcunqne  totis  tenortbus  de* 

beat  in  nostris  Literis  fieri  mentio  specialis.  Proviso, 

quod    Beneficia    bujusmodi   debitis  interim    absequiis 
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non  fraudentur ,  et  animarum  cura  iu  eis ,  qnibqs  illa 

imminet,  uullatenus  negligatur,  sed  per  bonos  etsuf- 

ficientes  Vicarios,  qaibus  de  bujusriiodi  Beneficiornm 

proventibas  necessaria  congrue  ministrentur,  diligen- 
ter  exerceatur  et  deserviatur  inibi  laudabiltter  in  Du 

vinis.  Quocirca  discretioni  vestrae  per  Apostolica 

Scripta  mandamus,  qaatenus  Vos  vel  duo  vel  unus 

,vestrum  per  vos  vel  alium  seu  aiios  praefatis  Perso- 

nis  vel  earom  Procuratoribus  ipsarum  nominibus  fa- 

ciatis  Aathoritate  Nostra  praedictos  fructus,  reditus 

et  proventus ,  qaamdia  bujusmodi  Literaram  studio 

in  praedicta  Civitate^  ut  praemittitur,  institerint,  juxta 

bujusmodi  concessionis  nostrae  tenorem  integre  mi- 

nistrari,  non  permiitentes  eas  per  praedictos  Ordina- 

rios  et  Capitula  seu  quoscunq,  alios  ad  residendum 

in  bujusmodi  Ecclesiis  sive  locis  compelli,  vel  alias 

contra  bujusmodi  Concessionis  Nostrae  tenorem  quo- 

modolibet  molestari,  JVon  obstantibus  otnnibus  supra- 

dictis  seu  si  eisdem  ördinariis  et  Capitulis  a  prae- 

dicta  Sede  sit  Induttum,  quod  interdici,  suspendi  vel 

excommunicari  non  possint  per  Litaras  Apostolicai 

non  faeientes  plenam  et  expressam  ac  de  verbo  ad 

verbum  de  Tndulto  bujusmodi  mentionem.  Contra- 

dictores  Autboritate  Nostra ,  appellatione  postpositA, 

compescendo.  Datum  Romac  apud  Sanctum  Petrum 

quinto  Idus  Novembris  ,  Pontificatus  Nostri  Anno 

primo. 

ii  r. 

Statuta  Facultatis  Artium. 

*  TJniversis  et  singulis  nostre  Facultatis  snpposilif 

praesentibus  et  futuris.  Decanus  ceterique  Magistri» 

Regenies  et  non  Regcnles  facultatis  artium  Universi- 
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tatis  stadii  Colonien:  Salntem  et  speciosa  Philosophie 

specula  salubriter  speculnri.  Qaoninm  limpide  con- 

spicitur  stelliferi  conditorem  orbis  rerum  federa  cer- 

ta  serie  connectere,  et  secundam  aeternas  leges  om- 

nia  certo  fine  gubernare  atnichil  relinqoat  pprie.  Sta- 

tion!* opus,  quoniamqne  omnes  populi  legibus  regnn- 

tur  et  cdictis,  eapropter  mater  nostra  facultas  artium 

memorata  in  qua  famosus  ptanetarum  septenarins 

septiformis  pbylosopbie  numerum  preconisat,  ac  ubi 

septena  sidera  in  unum  coadunata  coUegium  septem 

artes  liberales  insinuant  in  idem  Studium  congregatas 
0 

ot  sua  supposita  non  solura  scholasticis  imbuantuf 

disciplinis,  verum  eciani  legibus  et  constitutionibus 

stringantur  bumanis  decreverat  oportunum,  ut  sie  per 

temporum  currricula  in  moribus  pariter  et  in  seien- 

tiis  felicius  prosperentur.  ninc  est  quod  ad  divini 
numinis  laudem  dicte  nosfre  facultatis  com  m  od  um  et 

ornatum,  aeppter.  profectus  pnblicos  quos  inde  spera- 

mas  utique  secuturos  multifariis  deliberationibus,  non 

sine  matura  ordinandorum  digestione  prehabitis',  ac 

Universitatis  nlris  gratiosa  approbatione  statuimus 

et  ordinamus  regulas  et  constitutiones  infrascriptas', 
quas  a  nobis  omnibns  sciri  volumus  et  observnri 

quatenus  ipsarurndirectionevelita  declinetis,  et  debono 

in  melius  usque  ad  optimi  Gnis  consecutionem  susci- 

piatis  landabiliter  in  cremen  tum.  In  nomine  Domini 

sine  quo  nulluni  rite  fundatur  ciordium.  In  primis